- 1 -

（第３号様式）

会 議 要 旨

会議名 令和６年度 館山市地区公民館再編計画策定委員会

開催日 令和６年６月１８日（火）

開催場所 館山市コミュニティセンター 第２集会室

出席者
[委員] 館山市中央公民館運営審議会委員 １２名

[教育委員会] 教育長、教育部長、中央公民館長、中央公民館職員３名

公開・非公開の別 公開 一部非公開 非公開

非公開の理由
具体的な公民館再編に関する計画策定が主題であり、委員各位が「自由で率直な

意見交換が可能となる環境を整える」ことが必要であるため、非公開とする。

傍聴者 ‐

会議概要・結果等

１．開 会

２．教育長あいさつ

３．委嘱状交付

４．委員及び職員紹介

５．委員長・副委員長選出

 ・委員長に下妻洋也委員を選任

 ・副委員長に植野章子委員を選任

６．議 事

（１）公共施設等総合管理計画に係る地区公民館の取り組み経緯について

１）事務局説明（資料説明）

 ①地区公民館概要

 ②地区別人口

 ③地区公民館稼働状況

 ２）公民館の老朽化状況等について質疑応答

（２）公民館運営審議会・答申検討委員会への諮問／答申について

１）事務局説明

  令和 5年度に行われた「館山市公民館運営審議会・答申検討委員会」

  において、令和 6年 3月 21日答申を受けた「公民館再編に向けた今

後の公民館のあり方について」説明を行った。

２）質疑意見、ともになし

（３）今年度の検討内容について

１）事務局説明

２）質疑意見、ともになし

７．その他

（１）次回の会議について

８．閉会